
Sbírka zákonů a nařízení, č. lig. a 113- 425

§ 20.

Závěrečná ustanovení.

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. srpna 1932. Tímto dnem pozbývají plat
nosti dosavadní předpisy o úředním cejcho
vání a přecejchování měřidel na tekutiny, ze
jména ministerské nařízení ze dne 16. března 
1875, č. 33 ř. z., o cejchování a kolkování, mě
řicích přístrojů na petrolej a jiné tekutiny, 
které podléhají silnému vypařování, minister
ská nařízení ze dne 7. května 1895, č. 66 ř. z., 
a ze dne 18. června 1897, č. 148 ř. z., o perio
dickém přecejchování měřicích přístrojů na 
petrolej a jiné tekutiny, které podléhají sil
nému vypařování, a §§ 27 a 28 nař. č. 107.225/ 
1908 K. M. (uh. obchodu), o úpravě a odchyl
kách měr a měřidel, které lze ověřovati, a 
o podobě ověřovacích značek, dále předpisy
0 připuštění k úřednímu cejchování pivních 
kohoutů, zejména vyhlášky ministerstva ob
chodu ze dne 12. ledna 1892, č. 35 ř. z., ze dne 
30. července 1893, č. 129 ř. z., ze dne 23. 
srpna 1897, č. 209 a č. 210 ř. z., jakož i před
pisy o připuštění k úřednímu cejchování mě
řidel na mléko, zejména vyhláška minister
stva obchodu ze dne 12. srpna 1879, č. 107 ř. 
z., pokud se týká nádob na mléko s měřidlem, 
dále vyhlášky ministerstva obchodu ze dne 9. 
srpna 1882, č. 122 ř. z., ze dne 13. ledna 1898, 
č. 22 ř. z., ze dne 28. září 1904, č. 115 ř. z., a 
vyhláška ministerstva veřejných prací ze dne
4. března 1916, č. 64 ř. z. Zároveň se částečně 
mění ustanovení § 1 vládního nařízení ze dne- 
22. listopadu 1919, č. 629 Sb. z. a n., jímž sta
noví se poplatky za cejchování měr a vah a 
jiných měřicích přístrojů, ve znění vládního 
nařízení ze dne 22. prosince 1920, č. 681 Sb. 
z. a n., jímž stanoví se přirážky k poplatkům 
za cejchování měr a vah a jiných měřicích 
přístrojů.

(2) úřední cejchování a přecejchování mě
řidel na tekutiny vykonané podle dosud plat
ných předpisů zůstává platným i po 31. 
červenci 1932 a měřidla taková mohou býti
1 nadále přecejchovávána.

(3) Měřidla na tekutiny, která byla připu
štěna k úřednímu cejchování před 1. srpnem 
1932 a nevyhovují předpisům tohoto nařízení, 
mohou býti cejchována a přece jchovávána 
jen tehdy, byla-li předložena k prvému cej
chování nejpozději do 30. června 1933.

(4) Ustanovení § 18 o přecejchování měři
del vztahuje se i na měřidla cejchovaná před 
1. srpnem 1932. Měřidla staniční cejchovaná 
do konce roku 1930 musí býti přecejchována 
nejpozději do konce roku 1933.

(5) Provedením tohoto nařízení se pověřuje 
ministr veřejných prací.

Udržal v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. ř.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r. 
Dostálek v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

112.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 4. července 1932
o dalších ratifikacích Mezinárodní úmluvy 
o zjednodušení celních formalit a Protokolu 
k ní, sjednaných v ženevě dne 3. listopadu 

1923, a o dalších přístupech k nim.

Vzhledem k článku 24 Mezinárodní úmluvy 
o zjednodušení celních formalit a Protokolu 
k ní, sjednaných v ženevě dne 3. listopadu 
1923, vyhlášených pod č. 40 Sbírky zákonů a 
nařízení z roku 1927, se vyhlašuje:

Mezinárodní úmluva o zjednodušení celních 
formalit a Protokol k ní ratifikovaly dále: 
Lucembursko (datum deposice u generálního 
sekretáře Společnosti Národů 10. června 
1927), Řecko (6. července 1927), Finsko (23. 
května 1928), Jihoslavie (2. května 1929), 
Brazilie (10. července 1929) a Polsko (4. 
září 1931).

Podle článku 25. téže úmluvy přistoupily 
k Mezinárodní úmluvě o zjednodušení celních 
formalit a Protokolu k ní: Estonsko (28. úno
ra 1930) a Lotyšsko (28. září 1931).

Ve smyslu článku 26. úmluvy počne tato 
Úmluva míti účinnost, pokud jde o tu kterou 
stranu, devadesátý den po převzetí ratifi- 
kační listiny neb oznámení o přístupu gene
rálním tajemníkem Společnosti Národů.

Dr. Beneš v. r.

113.
Vyhláška ministra financí (15.) 

ze dne 12. července 1932, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o placení za zboží dovážené 
z Rumunska a o převodech platů do Rumunska.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se



426 Sbírka zákonů a nařízení, č. |J3.

provádí ustanovení § 2, č. 2., zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 13. července 
1932 opatření Národní banky československé 
ze dne 12. července 1932.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o placení za zboží dovážené z Rumunska 
a o převodech platů do Rumunska.

C1) Národní banka československá, zmoc
něna ministrem financí, ustanovuje podle § 3 
vládního nařízení (VI.) č. 179/1931 Sb. z. a n., 
že platy za zboží z Rumunska dovážené lze ko-

nati pouze na účet rumunského věřitele u tu
zemských peněžních ústavů jmenovaných 
v § 2 zákona ze dne 10. října 1924, č. 239 Sb. 
z. a n., ve znění čl. XIV. zákona ze dne 21. 
dubna 1932, č. 54 Sb. z. a n., a u firem, kterým 
ministr financí propůjčil oprávnění obchodo- 
vati s cizími platidly podle § 1 vládního naří
zení ze dne 29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., 
uvedeného znovu v platnost vládním naříze
ním ze dne 2. října 1931, č. 152 Sb. z. a n.

(2) Převody z těchto účtů (ať v tuzemsku 
nebo do ciziny) lze konati pouze se svolením 
Národní banky československé.

V Praze dne 12. července 1932.

Národní banka československá 
Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Roos v. r. Novák v. r.

Státní tiskárna v Prám


